t
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO
lnstiluida pela Lei Muni,ipal dê N." 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamenlado pela
N." 320/2018, de 26 de julho de 2018.

EXTRATO DE DISPENSÀ DE LICITAÇÃO

P ocesso ro 0302000'/25 - oorero: CoNTRATAÇÃo DE El\4DRESA
PARA CONSTRUÇÃO OE RESERVATÓRIOS ELEVADOS
CILÍNDRICOS EIV CONCRETO ARIVADO C/DIÂIVETRO=2 5M,
NAS LOCALIDADES DE BARRA II É MACAI\,IBIRA -
JAGUARIBARA/CE.. Fundanlento Legal: Art.75 inciso I da Lei n'
14.133 de 011A412021. Declaraçáo de Dispensa em '19 de fevereiro
de 2025. FRANCISCo LEONARDO CoSTA DE oLlVElRA.
ORDENADOR(A) DE DESPÉSAS. PÍoponente: CSA ENGENHARIA
LTDA. CNPJ/t\.4F N. 39.629.27710001-13. ValoÍ Globalr R$
123.409,08 (cento e vinte e três mil, quatrocêntos ê nove reais e oito
cenlavos).

AVISO DE HOMOLOGAçÁO E ADJUDICAçÀO

Termo dê Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA
ELETRÔNICA N" 2025020501 -DE._ Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS
ELEVADOS CILINDRICOS EM CONCRETO ARMADO
C/DIAIVETRO=2.5I\,4, NAS LOCALIDADES DE EARRA II É
IVACAI\,1BIRA - JAGUARIBARtuCE., Proponenter CsA
ENGENHARIA LTDA no valor de R$ 123.409,08 (cento e vinte e úês
rnil, quatrocentos e nove reâis e oito centavos). Adjudicado e
homologado o objeto a emprêsa vencedora na forma da lei.
FRANCISCO LEONARDO COSÍA DÉ OLIVEIRA, ORDENADOR(A)

l'_il::11.1*_lilllil_ll.ll.1l.::::.:.:::::,..,
EXTRAÍO DE CONTRATO

PROCESSOADIVINISÍRATIVO N"29O4OOO4i24 -CONTRATO N"
20250223 - ORIGEIVIT Pregão N" 2024072501PERP-
CoNÍRATANTE: FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE
CONTRATAoA(o).....:-UNIART coMERClo E SERVIcoS LTDA
OBJETO: AOUISIçAO OE MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAçÃo E coPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NEcEsstDAoES DA sEcRETARtA DE sAúDE Do tvuNlctPto
DE JAGUAR,BARA.CE. -VALOR TOTÀL: R$ 50E,00 (quinhentos
ê oito reais) . PROGRAMA DE TRABALHO:
0701.10.301.0009.2.029 - lvanut. das Atividades da Atehcao
Primari a a Saude, R$ 208,00 ho elêmênto de despesa 33903021:
Material dê Consumo, Material de Copa e cozinhã, R§ 300,00 no
elemento de despesa 33903022: Material de consumo, Material
de Limpeza e Produtos dê Higienização; - VIGÊNCIA: 24 de
feverêiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 - DATA OA
ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

Portaria no 560/2025

pEslcNAcÃo DE FrscaL oÉ coNTRATo

Contfato no: 24250223
ReÍ. Processo: PREGÃo N" 2024072501PERP
objeto conrratualr AoulslÇÃo DE N/IATERIAL DE LIN,'1PEZA

HIGIENIZAÇÃo É COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
I'IECESSIOÀOTS ON SECRETARIA DÉ SAÚDE DO I.4UNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE,

O(a) Sr(a,ANA VARIA DE OLIVÉlRA AOUIJ\O NFTA
SECRETÁR|A ro uso de suas ar.ioLicoes 'egais. corsideràldo o
disposto no an. 117 da Lei 14.133, de 1'de abril de 2021, e a

Lelebraçáo de Conlrato entre a(o)FUNDO [TUNICIPAL DE SAÚDE

Jaguaribara-Ceará, segunda-Íeira, 24 de íêveÍeiro dê 2025

l_

'1tl

í:

MUNICIPI

como CONTRATANTE e UNIART CON4ERClO E SERVICOS LTDA
oômo CoNTRATADA

PROC€SSO ADIMINISTRATIVO N" 29O4OOO4/24 . CONTRATO N'
20250222 - ORIGEM: Pregáo N' 2024072501PERP-
CONTRATANTE: FUNDO IVUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADAÍO).....: UNIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
oBJETor AQUISIÇÃo DE IVIATERIAL DÉ Lll\4PEzA,
H|GIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
HecessloÀoes DA SEcRETARta DE sAúoE oo MUNlclPlo
DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 677,80 (seiscentos
e setenta e sete reais e oitenta centavos) _ PROGRAMA DE
TRABALHOi 070í.10.302.0010.2.03í - Manut. das Atividades da
Atencao Secunda ria em saude, R$ 469,80 no elemento de
despesa 33903022: Materiâlde Consumo, lVatêriâl de Limpêza e

Produtos de Higienizaçào, R§ 208,00 no elemehto de despesa
33903021: lúaterial de Consumo, Materiãl de Copa e Cozinha; '
vlGÊNclA:24 de Íevereiro de 2025 a 31 de dezembÍo de 2025 -

DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

Portaria h"561/2025

DEStGNAcÃo DE FtscAL DE coNTRATo

*

+./

RÊSOLVE

art. 1' - Designar o(a) servidor(a) JoSÉ SERGIO FREITAS
l\,lORElRA JUNIOR, ATRICULA no 60596, para acompanhar e
Í,scalizar á execução do ob_ero co.vatado.

Art- 2o - Determinâr que o fiscal ora designado deverá

| - 2elar pêlo fiel cumprimento do contrato. anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, delerminando o que
Íornecessário à regularização das faltas ou dos deÍeilos observados,
ê. submeter aos seus superiores, em tempo háb l, âs declsôes e as
provldêhcias que ultrapassarem a sua competência, nos termos da
lêi;

ll - avaliêr, continuamênte, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adêquada ao objeto do contrato, e durantê o seu período de
validade. eventualmenlê, propor a autoridade superior a aplicaÇão
das pe.laIdades legalnentê eslaberecidas'

lll- atestár, formaLmente, nos autos dos processôs, âs notas Íiscais
relativas aos serviços prestados ê/ou aos rnatêrais fornecidos, anles
do encâminhamento ao Financei[o para pagamento.

Art. 3'- Oê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Estâ Ponaria enlrâ em vigor nâ data de sua publicação.

Art, 5o - Revogam-se as disposlções em contrário

Registre'se,

Publique-se,

Cumpra-se

JAGUARIBARA - CE. 24 de fevere ro de 2025

ANA I\,{ARIA DÉ OLIVEIRA AQUINO NETA

EXTRATO DE CONTRATO

Designa seNidor para acompênhar
e fiscalizar a execuçáo deste
contralo.

Ediçâo N.o í 649